
 

Oggetto:  CORSO  DI  FORMAZIONE  SPECIFICA  IN  MEDICINA  GENERALE  (MMG)  –
ACQUISTO DI MANUALI DIDATTICI BLSD-B LG 2015 PER OPERATORI SANITARI ANNO
2019 – CIG ZDA1F11ED0

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. FORMAZIONE

Premesso  che,  con  DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’ “Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del
3/04/2019  “Approvazione  proposta  di  Bilancio  Preventivo  Economico  esercizio  2019.  Versione  V1”  e
contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”.

Richiamate

- la DGR X/3817 del 14/07/2015, che individua l'ASST Santi Paolo e Carlo in quanto ex AO San Carlo
Borromeo, quale sede didattica per il Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

-  la  DGR  X/6076  del  29/12/2016,  “Corso  Triennale  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale  –
approvazione di indirizzi per l'organizzazione delle attività formative – triennio 2016/2019”; 

- la deliberazione n. 683 del 29/03/2017 “Approvazione dell'Accordo di collaborazione per l'attuazione di
attività di formazione del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale con Eupolis Lombardia”, con
il quale per le attività di cui agli art. 1 e 2 del presente Accordo, Éupolis Lombardia (ora Polis Lombardia) –
a seguito del conferimento dell’incarico annuale da parte della D.G. Welfare – riconoscerà all’ASST per ogni
anno di attività e per ogni annualità dei Trienni attivi, a titolo di rimborso forfetario dei costi ammissibili
sostenuti,  le somme  necessarie per lo svolgimento della funzioni didattiche e amministrative attribuite al
Polo;

- la deliberazione n. 1681 del 01/08/2019 “Approvazione dei Protocolli Attuativi 2018 e 2019 e l'Addendum
Privacy per l'attuazione di attivita' di formazione del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale
con Polis Lombardia per gli anni 2018 e 2019”;

Rilevato  che i protocolli stabiliscono la collaborazione tra gli Enti, con particolare riferimento ai Trienni
2017-2020,  2016-2019  e  2015-2018,  nell'ambito  delle  attività  dell'AFSSL  –  area  della  formazione
specialistica  obbligatoria  non universitaria  per  le  attività  di  formazione in  Medicina Generale,  nonché i
relativi rimborsi dei costi sostenuti per l'attività del 2018 e 2019;

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002036    del 10/10/2019 - Atti U.O. S.C. Formazione

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



Vista la nota mail datata 18/09/2019, conservata agli atti d'ufficio presso la Segreteria del Polo di Milano,
con la quale il Coordinatore Didattico del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale Polo di
Milano Dott.  Vito Pappalepore, richiede al Direttore IRC responsabile del Corso Sig. Fiodor Rigamonti,
l'attivazione del Corso teorico pratico BLS-D per sanitari previsto dal programma didattico degli studenti del
terzo anno del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale (CFSMG);

Considerato che per accedere a tale Corso ogni partecipante deve necessariamente essere dotato di manuale
didattico personale con codice identificativo necessario per la registrazione al portale IRC, e che i manuali
sono acquistabili esclusivamente presso IRC Edizioni Srl;

Dato atto che, come previsto dall'Accordo di cui alla citata  deliberazione n. 683 del 29/03/2017, l'acquisto
di  materiale didattico rientra tra  i  costi  fissi  stanziati  con quota  annua di  €  1000,00= di  finanziamento,
destinato al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale;

Visto il preventivo pervenuto per l'acquisto del suddetto materiale didattico, conservato in atti;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti  i  pareri  favorevoli del  Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di dare atto che l'acquisto del materiale didattico acquistabile esclusivamente presso IRC Edizioni Srl e
riferito all'attività in questione, rientra nel finanziamento destinato al Corso di Formazione Specifica in
Medicina Generale, come previsto dall''Accordo di cui alla citata deliberazione n. 683 del 29/03/2017;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 375,90= comprensivo di Iva è da imputare sul conto 3F150718
“Formazione esterna da privato” del bilancio di esercizio 2019 CDR FPE – CDC MMG;

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim S.C. Formazione
in qualità di Responsabile del Procedimento, che ne attesta la legittimità, fermo restando la responsabilità
del  Direttore  S.C.  Economico  Finanziaria  in  merito  alla  contabilizzazione  e  pagamento  dei  costi
derivanti dalla presente;

4. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento deliberativo è  immediatamente  esecutivo,  in  quanto non
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii..

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 375,90  S 3F150718 - Formazione esternalizzata da privato 201031103 2019001868 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Carmela Racco

Dirigente/Responsabile proponente: Francesco Giglio

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-10-10T16:10:50+0200


		2019-10-10T16:16:09+0200


		2019-10-10T16:21:32+0200


		2019-10-10T16:27:44+0200




